
Číslo smlouvy Objednatele: 2019/01480/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele: 19-10

Strana 1 z 4

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 07. 05. 2019 na realizaci stavby

„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky –
poskytovatel sociálních služeb – III. etapa“ – RD Litovel, ul.

Pavlínka 1141
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Z h o t o v i t e l: STAVARIA NEO s.r.o.

Spisová značka: oddíl C, vložka 28487, vedená u Krajského soudu v Ostravě

Se sídlem: Legionářská 1319/10, 779 00 Olomouc

IČO: 26856026

DIČ: CZ26856026
Zastoupený: Ing. Martinem Pospíšilem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat ve
- technických: Ing.



Číslo smlouvy Objednatele: 2019/01480/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele: 19-10

Strana 2 z 4

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dne 07. 05. 2019 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo
č. 2019/01480/OI/DSM pod názvem akce „Transformace příspěvkové organizace
Nové Zámky“ – rekonstrukce rodinného domu Litovel, ulice Pavlínka č. p. 1141,
kdy předmětem plnění této smlouvy jsou stavební práce, které řeší rekonstrukci
stávajícího třípodlažního rodinného domu s pultovou střechou. Dům se bude
rekonstruovat pro účely chráněného bydlení pro dvě čtyřčlenné domácnosti, a to
s každou v jednom patře – ve 2. a 3. NP. 1. NP bude vzhledem k nízké světlé výšce
pouze jako technické. Zde jsou umístěny sklady, technické místnosti, šatna.

Dne 03. 09. 2019 smluvní strany uzavřely ke Smlouvě o dílo dodatek č. 1, kterým došlo
k úpravě názvu předmětné investiční akce a k doplnění podmínek, které je nezbytné
dodržet pro účely dotace. Dne 31. 03. 2020 smluvní strany uzavřely ke Smlouvě o dílo
dodatek č. 2, kterým došlo k úpravě rozsahu předmětu Smlouvy, k úpravě ceny díla
a ke změně termínu pro dokončení díla (dále jen „Smlouva“).

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy
o vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla.

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst. 6 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých
změn:

Popis změn
vícepráce
v Kč bez

DPH

méněpráce
v Kč bez

DPH

1) Podstřešní římsa, ZL 07 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
Doplnění 4,347 m2 EPS tl. 40 mm n a spodní části římsy pultové
střechy a 14,49 m ukončovací lišty.

3 983,79 0,00

2) Základ pod vchodové dveře, ZL 08 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
Provedení 0,554 m3 základového pasu z betonu tř. C 12/15 pod
dveře do m. č. 101 včetně vyhloubení a likvidace zeminy na skládku.

3 339,04 0,00

3) Posunutí umyvadla, ZL 09 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
Demontáž umyvadla, osekání 0,36 m2 obkladů a SDK kce., doplnění
1,3 m potrubí PPR, SDK kce. 0,36 m2 obkladů vč. penetrace, montáž

2 200,89 0,00



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/01480/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 19-10  

 

Strana 3 z 4 

umyvadla.  
4) Doplnění SDK desek, ZL 10 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  
Doplnění 34,456 m2 vrstvy SDK v chodbě 204 a 304.  

5 558,63 0,00 

5) Sprchové kouty, ZL 11 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  
Zhotovení 3 soklů z 0,031 m3 prostého betonu v 1,236 m2 bednění, 
obklad 0,927 m2 keramickou dlažbou.  
Odpočet 3 ks skleněných zástěn sprchových koutů 2000/800 mm v 
m. č. 109, 207, 307.   

2 282,00 -30 480,68 

6) Vrtání prostupů v základech, ZL 12 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  
Vybourání 2 otvorů pro ležatou kanalizaci v základech, likvidace 
0,278 t suti.  

2 876,20 0,00 

7) Parapet na schodišti, ZL 13 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  
Sokl z 0,043 m3 betonu včetně 0,287 m2 obkladu keramickou 
dlažbou a 2,3 m spárování silikonem u okna mezipodesty schodiště 
m.č. 201.  

657,95 0,00 

8) Schodišťový sokl, ZL 14 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  
D+M 12,8 m schodišťového keramického soklíku z 3,587 m2 dlažby 
vč. spárování silikonem.  

8 190,54 0,00 

9) Hromosvod, ZL 15 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 
Doplnění 40 hromosvodných svorek, 4 podpěr svodu, 4 podpěr 
vedení do zdiva Cu,  

5 486,55 0,00 

10) Fabion, ZL 16 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  
Zhotovení fabionu 165/165 mm z 1,95 m3 prostého betonu, 71,8 m 
těsnícího pásu hydroizolační stěrkou, 16,73 m2 izolace těsnicí 
hmotou dvousložkovou.  

52 746,76 0,00 

11) Ostatní, ZL 17 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  
Geometrický plán pro plynovou přípojku dle  2017/01781/OVZI/DSB 
jako podklad pro přejímku přeložky a pro zajištění věcného břemene.  
Zaplacení 2 hodin technika pro vytýčení sítí elektronických 
komunikací (SEK) pro CETIN.  

5 636,00 0,00 

12) Helikální výztuž, ZL 18 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  
4 m šroubovité nerezové výztuže D 8 mm v drážce v cihelném zdivu 
v m. č. 308.  

6 603,48 0,00 

13) Zařízení staveniště, ZL 20 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  
Náklady na zařízení staveniště za 3 měsíce za prodloužení termínu 
dokončení v dodatku č. 2.  

11 282,73 0,00 

14) Dveře, ZL 21 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  
Osazení 4 plných dveří 800/1970 mm do m. č. 204, 205, 304, 305. 
Odečet 4 prosklených dveří 800/1970 mm. Doplnění zámků FAB do 
m. č. 104, 212, 312 místo klasického zámku, do místností 109, 206, 
207, 306, 307 – WC a koupelny se osadí vložka s WC kličkou.  

19 386,00 -23 600,00 

15) Odstranění tújí, ZL 22 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  
Odstranění 33,966 m2 túji i s kořeny, rozprostření 33,966 m2 ornice 
a osetí trávním semenem.  

10 355,12 0,00 

16) Záměna keřů, ZL 23 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  
Výsadba 91 kusů tavolníků místo 91 kusů buxusů.  

6 521,06 -6 521,06 

Vícepráce a méněpráce celkem 147 106,74 -60 601,74 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  86 505,00 

Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění. 

Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy, a to následovně: 

Způsob výpočtu ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy vyplývá 
z položkového rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku. Cena díla pak bude 
činit: 

 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/01480/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 19-10  

 

Strana 4 z 4 

Název 
Základ DPH DPH 15% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 7 321 862,00 1 098 279,30 8 420 141,30 

Změna ceny díla dle dodatku č. 1 
ke Smlouvě 0,00 0,00 0,00 

Změna ceny díla dle dodatku č. 2 
ke Smlouvě 763 521,36 114 528,20 878 049,56 

Změna ceny díla dle dodatku č. 3 86 505,00 12 975,75 99 480,75 

Celková cena díla dle Smlouvy 
včetně dodatku č. 1, dodatku č. 
2 a dodatku č. 3 

8 171 888,36 1 225 783,25 9 397 671,61 

Celkem cena díla dle Smlouvy ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2 a v tomto dodatku 
včetně DPH slovy: devět-milionů-tři-sta-devadesát-sedm-tisíc-šest-set-sedmdesát-
jedna-korun-českých-šedesát-jedna-haléřů. 

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.  

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje 
 č. UR/98/27/2020 ze dne 27. 07. 2020.   

 Příloha č. 1) položkový rozpočet 
 
 

Olomouci dne:                                        V Olomouci dne: 
Za Objednatele                               Za Zhotovitele 

 

 

 

…………………………..      ………………………. 
 Mgr. Jiří Zemánek                             Ing. Martin Pospíšil 
1. náměstek hejtmana                jednatel společnosti 

                                                                                         

 

Ing. 
Martin 
Pospíšil

Digitálně podepsal Ing. Martin 
Pospíšil 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-26856026, 
o=STAVARIA NEO s.r.o., ou=1, 
cn=Ing. Martin Pospíšil, 
sn=Pospíšil, givenName=Martin, 
serialNumber=P211204 
Datum: 2020.08.10 15:36:37 
+02'00'










































